

ESTRUCTURA DE COSTO

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. EXPEDICION LIBERTADORA, DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA"

| CARGO | UND | CANT. MESES | PART. | TARIFA | PARCIAL | TOTAL |
|--|-------------------------------|-------------|-------|------------|-----------|-------------------|
| A RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS CONTRATOS A PLAZO FIJO | | | | | | |
| PERSONAL CLAVE | | | | | | |
| SUPERVISOR DE OBRA | MES | 12.00 | 1.00 | 6,000.00 | 72,000.00 | |
| ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO | MES | 12.00 | 1.00 | 4,700.00 | 56,400.00 | |
| ESPECIALISTA AMBIENTAL | MES | 12.00 | 1.00 | 4,500.00 | 54,000.00 | |
| ESPECIALISTA DE CALIDAD | MES | 12.00 | 1.00 | 4,500.00 | 54,000.00 | |
| PERSONAL NO CLAVE | | | | | | |
| ESPECIALISTA PAVIMENTOS | MES | 12.00 | 0.60 | 4,500.00 | 32,400.00 | |
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS | MES | 12.00 | 0.20 | 4,000.00 | 9,600.00 | |
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS | MES | 12.00 | 0.20 | 4,067.80 | 9,762.71 | |
| ASISTENTE TECNICO | MES | 12.00 | 1.00 | 2,847.46 | 34,169.49 | |
| TOPOGRAFO | MES | 12.00 | 1.00 | 2,847.46 | 34,169.49 | |
| TOTAL A | | | | | | 356,501.69 |
| B MOBILIARIO | | | | | | |
| ESCRITORIO EN L | UND | 1.00 | | 400.00 | 400.00 | |
| ESCRITORIO RECTANGULAR | UND | 1.00 | | 300.00 | 300.00 | |
| ESTANTE | UND | 1.00 | | 650.00 | 650.00 | |
| SILLA GIRATORIA | UND | 1.00 | | 250.00 | 250.00 | |
| SILLA METALICA | UND | 2.00 | | 80.00 | 160.00 | |
| IMPRESORA FOTOCOPIADORA / FORMATO A-4 | UND | 1.00 | | 1500.00 | 1500.00 | |
| ESTABILIZADOR ELECTRICO SOLIDO | UND | 1.00 | | 110.00 | 110.00 | |
| TOTAL B | | | | | | 3,370.00 |
| C MATERIALES DE ESCRITORIO | | | | | | |
| PAPEL BOND 80 Gramos - A4 | MLL | 40.00 | | 20.00 | 800.00 | |
| ARCHIVADOR GRANDE | UND | 20.00 | | 6.00 | 120.00 | |
| FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | PAQ X 25 | 5.00 | | 12.00 | 60.00 | |
| FILE+ FASTENER x 25 UND | PAQUETE | 5.00 | | 10.00 | 50.00 | |
| BOLIGRAFO | EMPAQ X 50 | 2.00 | | 25.00 | 50.00 | |
| GOMA EN BARRA X 40 g | UND | 5.00 | | 4.00 | 20.00 | |
| NOTA AUTOADHESIVA 3in X 3in TIPO REPOSICIONABLE X | UND | 5.00 | | 12.00 | 60.00 | |
| SACAGRAPA DE METAL | UND | 2.00 | | 3.00 | 6.00 | |
| CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO X 50 UND | DOCENA | 2.00 | | 30.00 | 60.00 | |
| CLIP COLORES 33MM*100UND | CAJA | 1.00 | | 2.50 | 2.50 | |
| PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS | UND | 2.00 | | 30.00 | 60.00 | |
| ENGRAPADOR DE OFICINA TIPO ALICATE (50 HOJAS) | UND | 2.00 | | 30.00 | 60.00 | |
| GRAPA 26/6 X 5000 | DECENAS | 3.00 | | 30.00 | 90.00 | |
| TONER PARA IMPRESORA | UND | 4.00 | | 300.00 | 1200.00 | |
| TOTAL C | | | | | | 2,638.50 |
| D OTROS SERVICIOS DE TERCEROS (INV) | | | | | | |
| SERVICIO DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL TECNICO Y CALIAD | SER | 1.00 | | 20,000.00 | 20,000.00 | |
| TOTAL D | | | | | | 20,000.00 |
| E ALQUILER DE BIENES MUEBLES | | | | | | |
| SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 INC/COMBUSTIBLE | SER | 1.00 | | 24,128.62 | 24,128.62 | |
| TOTAL E | | | | | | 24,128.62 |
| 1. PARCIAL (A+B+C+D+E) | | | | | | 406,638.81 |
| F GASTOS GENERALES Y UTILIDAD | | | | | | |
| a | GASTOS FENERALES | | 8.5% | 406,638.81 | 34,564.30 | |
| b | UTILIDAD | | 5.0% | 406,638.81 | 20,331.94 | 54,896.24 |
| 2. SUB TOTAL (1+F) | | | | | | 461,535.05 |
| G | IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS | | 18% | 461,535.05 | 83,076.31 | 83,076.31 |
| TOTAL GENERAL S/. | | | | | | 544,611.36 |
| LIQUIDACIÓN DE OBRA : 60 DÍAS CALENDARIOS | | | | | | |
| TOTAL S/. | | | | | | 10,000.00 |
| TOTAL SERVICIO DE SUPERVISIÓN (SUPERVISIÓN + LIQUIDACIÓN) | | | | | | 554,611.36 |

